PAGE

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH BẮC NINH

Số: 197/2015/NQ-HĐND17
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Ninh, ngày 04 tháng 9 năm 2015

NGHỊ QUYẾT

V/v sửa đổi, bổ sung Nghị quyết số 122/2014/NQ-HĐND17, ngày 24/4/2014 của HĐND tỉnh “Quy định chế độ trợ cấp xã hội hàng tháng đối với người cao tuổi và Đảng viên được tặng Huy hiệu 40 năm tuổi Đảng trở lên

trên địa bàn tỉnh Bắc Ninh”

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BẮC NINH

KHOÁ XVII, KỲ HỌP THỨ 16
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND năm 2003;
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của HĐND, UBND năm 2004;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước năm 2002;
Căn cứ Luật Người cao tuổi năm 2009;
Căn cứ Nghị định số 136/2013/NĐ-CP ngày 21/10/2013 của Chính phủ về việc Quy định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội;

Sau khi xem xét Tờ trình số 215/TTr-UBND ngày 03/9/2015 của UBND tỉnh Bắc Ninh đề nghị: "Về việc sửa đổi, bổ sung Nghị quyết số 122/2014/NQ-HĐND17, ngày 24/4/2014 của HĐND tỉnh Quy định chế độ trợ cấp xã hội hàng tháng đối với người cao tuổi và Đảng viên được tặng Huy hiệu 40 năm tuổi Đảng trở lên trên địa bàn tỉnh Bắc Ninh"; báo cáo thẩm tra của Ban Văn hóa - Xã hội và ý kiến thảo luận của đại biểu,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Bổ sung vào Điều 1, Nghị quyết số 122/2014/NQ-HĐND17, ngày 24/4/2014 của HĐND tỉnh. Cụ thể:

Đối tượng người cao tuổi từ đủ 70 tuổi đến dưới 75 tuổi không có lương hưu và các khoản trợ cấp khác, hiện có hộ khẩu thường trú và đang sinh sống trên địa bàn tỉnh Bắc Ninh được hưởng mức trợ cấp hàng tháng là 100.000 đồng/người/tháng (Mức trợ cấp tương đương 37% mức chuẩn theo quy định tại Nghị định số 136/2013/NĐ-CP ngày 21/10/2013 của Chính phủ).

Điều 2. UBND tỉnh có trách nhiệm hướng dẫn, tổ chức thực hiện Nghị quyết này. Hàng năm báo cáo kết quả thực hiện tại kỳ họp thường kỳ cuối năm của HĐND tỉnh.
Điều 3. Nghị quyết có hiệu lực kể từ ngày ký. Mức trợ cấp của các đối tượng được hưởng từ ngày 01/9/2015.

Thường trực HĐND, các Ban HĐND, các Tổ đại biểu và đại biểu HĐND tỉnh có trách nhiệm giám sát, kiểm tra, đôn đốc việc thực hiện Nghị quyết.

Nghị quyết được HĐND tỉnh khoá XVII, kỳ họp thứ 16 thông qua./.

	Nơi nhận:

  - VPQH, VPCP, các Bộ: TP, NV, LĐ-TB-XH, TC (b/c);

- TT Tỉnh ủy (b/c);

- TT HĐND, UBND, UBMTTQ tỉnh;

- Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh;

- VKSND, TAND tỉnh;

- VP TU, VP UBND tỉnh;

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể của tỉnh;

- Các cơ quan TW đóng trên địa bàn tỉnh;

- Các Huyện ủy, Thị ủy, Thành ủy;

- TTHĐND, UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Các Ban HĐND tỉnh, các Đại biểu HĐND tỉnh;

- Công báo tỉnh; Báo BN, Đài PTTH tỉnh,
  TTXVN tại Bắc Ninh; Cổng Thông tin điện tử tỉnh;
- VP: LĐVP, các phòng CM,  lưuVT.
	CHỦ TỊCH

Nguyễn Nhân Chiến

PAGE
2